A Assessoria de Compras Governamentais deu prosseguimento à instrução processual, apresentando as informações preliminares
pertinentes, realizando a pesquisa de mercado e elaborando o Mapa de Cotação nº 43/2025-ACG. O valor estimado para a contratação foi de R$
391.627,29 (trezentos e noventa e um mil, seiscentos e vinte e sete reais e vinte e nove centavos), conforme registrado no Evento (Evento 73152303).

Destaca-se que a estimativa de preços observou os parâmetros definidos nos artigos 6º e 7º do Decreto Estadual nº 9.900/2021, com
base em fontes de pesquisa como o Banco de Preços Públicos, contratações similares realizadas por outros entes da Administração Pública e cotações